CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br
Site: www .camarapirassununga.sp.gov .br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO Nº 03/2018 QUE FAZEM, CÂMARA
MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA E ALERTE
AUTOMATIZAÇÃO DE LEITURA E RECORTE
DE DIÁRIOS OFICIAIS LTDA. - ME

Instrumento de aditamento que fazem, de um lado a CÂMARA
MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, estabelecida à Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº

1.662, centro, nesta cidade, CNPJ nº 001.740.747/0001-49, Inscrição Estadual Isenta, neste ato
representada por seu Presidente, Vereador JEFERSON RICARDO DO COUTO, brasileiro,
casado, portador do RG. nº 28.945.423-2 SSP/SP e CPF nº 276.443.898-22, residente e
domiciliado na Rua Paschoal Banin, nº 2877, Pirassununga-SP, e de outro lado a empresa,
ALERTE AUTOMATIZAÇÃO DE LEITURA E RECORTE DE DIÁRIOS OFICIAIS
LTDA. - ME, CNPJ nº 08.689.801/0001-48, com sede à Avenida Treze de Maio, nº 23, Sala 801
- Centro Rio de Janeiro - RJ - Cep.: 20031-007, representada por RAPHAEL VIEIRA
ESTEVES, brasileiro, gerente administrativo, portador do RG nº 012.542,529-8 lFP/RJ e CPF
(MF) nº 088.920.347-40, resolvem ajustar, mediante o presente ADITAMENTO, as seguintes
cláusulas e condições:

1. Os contratantes firmaram contrato de prestação de serviços, ficando
obrigada a CONTRATADA a prestar serviços de acompanhamento, recorte e envio das
publicações e intimações do Poder Judiciário e do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo em
que a Câmara Municipal de Pirassununga é parte, bem como, Editais e Comunicações do Egrégio
Tribunal que lhe são afetos, principalmente às deliberações referentes às contas municipais, que
são extraídos do boletim de publicações Módulos III e IV, descritos no Anexo I, que faz parte
integrante deste aditamento contratual.

2. Diante da previsão expressa na cláusula quarta do instrumento principal, a
excelência dos serviços prestados e face ao preço e condições serem vantajosos para a
Administração Pública, resolve a CONTRATANTE, prorrogar o prazo de vencimento do
Contrato nº 03/2018 por mais 12 (doze) meses, a partir de 31 de agosto de 2019, no valor mensal
de R$ 148,97 ( cento e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos), e valor anual de R$
1.787,64 (um mil setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos), aplicando-se o
reajuste no preço baseado no índice de 6,4113% IGP-M(FGV), mantendo-se às mesmas
obrigações e responsabilidades pactuadas.

J
1

°

Aditamento Contratual: Alerte X CMP 1

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br
Site: www .camarapfrassununga.sp.gov .br

3. A CONTRATADA, fica obrigada a dar continuidade nos serviços
pactuados, não havendo quaisquer interrupções no atendimento, em virtude do presente aditamento
contratual.

4. A CONTRATADA concorda com os termos do presente ADITAMENTO,
obrigando-se a manter a higidez contratual, nas mesmas cláusulas e condições estabelecidas
anteriormente, pelo prazo de 12 (doze) meses.

5. RATIFICAM OS CONTRATANTES, as demais cláusulas contratuais,
assinando o presente ADITAMENTO em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das
testemunhas abaixo.

Pirassununga, 28 de agos o

ALERTE AUTOMATIZAÇÃO
LTDA.-ME

PHAE VIEIRA ESTEVES
GERENTE ADMINISTRATIVO

1
°

Aditamento Contratual: Alerte X CMP 2

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP

MÓDULO III

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811
E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www .camarapirassununga.sp.gov .br

ANEXOI

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO /SP - PODER LEGISLATIVO - TCESP - TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO.

MÓDULO IV

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO/SP - PODER JUDICIÁRIO - CADERNO 1;
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO/SP - PODER JUDICIÁRIO - CADERNO 2;
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO/SP - PODER JUDICIÁRIO - CADERNO 3.

Pirassununga, 28 de agosto de 2019.

l
°

Aditamento Contratual: Alerte X CMP
3

U
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662- Caixa Postal: 89- Fone: (19) 3561.2811
E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO

DA VIGÊNCIA AO CONTRA TO Nº 03/2018

Processo de Cotação nº O 1/2018 - Serviço - Dispensa de Licitação - Extrato de
Contrato nº 03/2018 - Contrato nº 03/2018 - Contratada: ALERTE
AUTOMATIZAÇÃO DE LEITURA E RECORTE DE DIÁRIOS OFICIAIS
LTDA. - ME - Valor: R$ 1.787,64 (um mil e setecentos e oitenta e sete reais e
sessenta e quatro centavos), aplicado o reajuste no índice de 6,4113% IGP-M (FGV)
- Objeto: Serviço especializado de acompanhamento e recorte de publicações e
intimações do Poder Público. - Vigência: Fica prorrogada a vigência por mais 12
(doze) meses, a partir de 31 de agosto de 2019 - Assinatura: 28 de agosto de 2019.

Pirassununga, 28 d agosto de 2019.